[image: image1.jpg]UNIVALI

UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJA i

 RESERVA DE ESPAÇO FÍSICO ESPORTIVO DA UNIVALI
Para reservar espaço físico esportivo da UNIVALI Campus Itajaí é necessário enviar por e-mail (esportes@univali.br) este termo devidamente preenchido, pagamento da taxa de utilização, com no mínimo de dois dias úteis de antecedência por e-mail ou um dia útil presencialmente.
TERMO DE RESPONSABILIDADE
              Os usuários abaixo identificados, vem mediante este instrumento, solicitar o arrendamento do espaço físico nas datas e horários abaixo. Comprometemos a cuidar, com o máximo de zelo, obrigando-nos a conservar, não podendo usá-lo senão de acordo com a sua natureza, sob pena de responder por perdas e danos, respeitando as seguintes regras:
- Usar somente calçados de solado flexível, sem travas ou cravos. Evitar solados pretos e de baixa qualidade.
- Usar vestimentas adequadas para a atividade.

- Respeitar os protocolos de utilização dos espaços físicos da UNIVALI.
Declaramos para os devidos fins e a quem possa interessar que GOZAMOS DE PERFEITA SAÚDE, isentando a Universidade do Vale do Itajaí - UNIVALI de quaisquer lesões que porventura venhamos a sofrer ao utilizar o espaço físico abaixo citado da UNIVALI, bem como ficamos cientes de que eventual prejuízo ao patrimônio deve ser ressarcido pelos usuários do espaço físico a título de arrendamento e pelos solicitantes deste espaço. Declaramos estar cientes das medidas e regras de saúde e segurança exigidas pela UNIVALI em relação ao Covid-19.
A UNIVALI não se responsabiliza pelo furto, extravio ou roubo de bens ocorridos dentro do espaço físico citado e adjacências.

	Nº
	Nome Completo
	Vínculo**
	Código
	CPF

	01*

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

	13

	14

	15

* O número 01 desta relação é o responsável pela solicitação.
**Tipo de Vínculo: Acadêmico (informar o curso), Egresso, Funcionário, Professor ou Comunidade (sem código).

   Todos os usuários acima relacionados deverão apresentar documento oficial com foto ao vigilante, caso solicitado.
	Data
	Dia da

Semana
	Horário
	Atividade
	Espaço Físico

	Início
	Término

	Informações do Solicitante
	Nome:
	Curso:

	E-mail:
	Telefone:

	Itajaí, __ de _____________ de 2024

	Assinatura do Responsável pela Solicitação

PAGE